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ENSIMMÄISET  OPETUSLAPSET

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Betaniassa (Betabara), Jordanin tuolla (itä) puolella, jossa Johannes Kastaja oli
kastamassa. Joh. 1:28. Tämä Betania ei ole sama kuin tutumpi, Martan ja Marian
kotikaupunki lähellä Jerusalemia vaan se sijaitsee Pereassa, Jordanin itäpuolella.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Johannes Kastajan julkinen toiminta oli alkanut. Hän saarnasi kansalle parannusta.
Johannes Kastajalla oli omia opetuslapsia. Johannes Kastaja oli kastanut Jeesuksen.
(Johannes Kastajasta ja hänen toiminnastaan kerron myöhemmin).

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Johannes Kastaja sekä tulevia Jeesuksen opetuslapsia:
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Andreas, Johannes Kastajan opetuslapsi, josta tuli Jeesuksen opetuslapsi.
Simon, Pietari, Andreaksen veli. Molemmat olivat kotoisin Beetsaidasta ja
ammatiltaan kalastajia. Beetsaida oli kaupunki Galileassa, lähellä sitä paikkaa, jossa
Jordan-virta laskee Genessaretin järveen (pohjoisessa).
Filippos, joka oli myös kotoisin Beetsaidasta sekä hänen ystävänsä
Natanael (= Bartolomeus), joka oli kotoisin Kaanasta.

d) Vieraat termit
Ihmisen poika on nimi, jota Jeesus käytti itsestään, olihan hän Marian poika. Mutta
Jeesuksesta käytetään myös nimeä Jumalan (ainoa) Poika.
Rabbi = opettaja
Messias = Kristus = ”voideltu”. Juutalaiset odottivat Vanhassa testamentissa
ennustettua Messiasta, mutta he eivät uskoneet, että Jeesus (heidän mielestään
nasaretilaisen, puuseppä Joosefin poika) oli tämä luvattu Messias.

Opetuslapsi = Jeesus valitsi itselleen opetuslapsia (aikuisia miehiä), jotka seurasivat
Jeesusta. Opetuslapsista tuli Jeesuksen todistajia ja lähettiläitä.

Apostoli = Myöhemmin opetuslapsista valittiin 12 apostolia: ”…Jeesus kutsui tykönsä
opetuslapsensa ja valitsi heistä kaksitoista, joille hän myös antoi apostolin nimen.”
Luuk. 6:13. Ylösnousemisensa jälkeen Jeesus valitsi vielä entisen vainoajansa,
Sauluksen (Paavalin) apostolin virkaan. Apostolien ja opetuslasten lisäksi Jeesuksella
oli muita seuraajia ja ystäviä.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Joh. 1: 35-51

Seuraavana päivänä Johannes taas seisoi siellä ja kaksi hänen opetuslapsistaan.
Luoden katseensa Jeesukseen, joka käveli siellä, hän sanoi: "Katso, Jumalan Karitsa!"

Ne kaksi opetuslasta kuulivat hänen näin puhuvan ja seurasivat Jeesusta. Jeesus
kääntyi ja nähdessään heidän seuraavan sanoi heille: "Mitä etsitte?" He vastasivat
hänelle: "Rabbi" – se on käännettynä: opettaja – "missä on majapaikkasi?" Hän sanoi
heille: "Tulkaa ja katsokaa." He menivät ja näkivät, missä hän majaili, ja viipyivät
hänen luonaan sen päivän. Silloin oli noin kymmenes tunti.

Andreas, Simon Pietarin veli, oli toinen niistä kahdesta, jotka olivat kuulleet nämä
Johannekselta ja seuranneet Jeesusta. Hän tapasi ensin veljensä Simonin ja sanoi
hänelle: "Olemme löytäneet Messiaan", se on käännettynä: Kristus. Andreas vei
Simonin Jeesuksen luo. Jeesus kiinnitti katseensa häneen ja sanoi: "Sinä olet Simon,
Joonan poika. Nimesi on oleva Keefas", joka käännettynä on Pietari.

Seuraavana päivänä Jeesus tahtoi lähteä Galileaan, ja hän löysi Filippoksen ja sanoi
hänelle: "Seuraa minua." Filippos oli Beetsaidasta, Andreaan ja Pietarin kaupungista.
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Filippos löysi Natanaelin ja sanoi hänelle: "Olemme löytäneet sen, josta Mooses
Laissa ja Profeetat ovat kirjoittaneet, Jeesuksen, Joosefin pojan, Nasaretista."
Natanael sanoi hänelle: "Voiko Nasaretista tulla mitään hyvää?" Filippos sanoi
hänelle: "Tule ja katso."

Jeesus näki Natanaelin tulevan luokseen ja sanoi hänestä: "Katso, oikea israelilainen,
jossa ei ole vilppiä!"  Natanael sanoi hänelle: "Mistä minut tunnet?" Jeesus vastasi ja
sanoi hänelle: "Ennen kuin Filippos sinua kutsui, kun olit viikunapuun alla, näin sinut."
Natanael vastasi ja sanoi hänelle: "Rabbi, sinä olet Jumalan Poika, sinä olet Israelin
kuningas." Jeesus vastasi ja sanoi hänelle: "Sen tähden, että sanoin sinulle: 'näin sinut
viikunapuun alla', sinä uskot. Tulet näkemään suurempia, kuin nämä ovat." Hän sanoi
hänelle: "Totisesti, totisesti sanon teille: tästä lähtien näette taivaan avoinna ja
Jumalan enkelien nousevan ylös ja laskeutuvan alas Ihmisen Pojan päälle."

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Jeesus valitsi itselleen opetuslapset – opetuslapset eivät valinneet häntä. Jeesus on
myös valinnut meidät. ”Koska te ette ole maailmasta, vaan minä olen teidät
maailmasta valinnut, sen tähden maailma teitä vihaa.” Joh. 15:19.

Myös meidän tehtävänämme on kertoa Jeesuksesta ystävillemme ja sukulaisillemme
ja pyytää heitä mukaamme Jeesuksen luo.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Raamatussa ei kerrota tarkemmin kaikkien opetuslasten kutsumisesta, mutta parin
viikon päästä kuulemme, mitä ihmeellistä tapahtui, kun Jeesus kutsui veljekset
Johanneksen ja Jaakobin. Myöhemmin kuulemme myös Matteuksen kutsumisesta.

5. Opeteltava Raamatun lause
”Te ette valinneet minua, vaan minä valitsin teidät ja asetin teidät, jotta te menisitte
ja kantaisitte hedelmää.” Joh. 15:16.

6. Lauluehdotus
1. Seuraa minua! Pikkukannel 81
2. SK 322 – USK 144 - UVK 411b

Rohkenetko, minkä maksoi, aina Herraas tunnustaa.
Vaikka maailma sua pilkkaa, vastustaa ja vainoaa.

Jeesus jos on suuri sulle aarre ainut armahin.
Aartehestas maailmalle tunnustaa sun täytyykin.

Sävel Rikhard Mäkinen k. 1944, sanat Lina Sandell
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7. Muuta huomioitavaa
Tänään tutkitaan myös vähän maantieteellistä karttaa Jeesuksen aikana. Maa on 250
km pitkä ja kapea, leveimmältä kohdaltaankin vain 90 km. Maata rajoittaa idässä
Jordan-virta ja lännessä Välimeri. Jordan-virran pohjoispäässä on Genessaretin järvi,
jota myös Galilean mereksi kutsutaan. Etelässä Jordan-virta laskee Kuolleeseen
mereen. (Kerron myöhemmin lisää Kuolleesta merestä – se on mielenkiintoinen – ei
meri ollenkaan vaan järvi)

Maa jakautui kolmeen osaan:
I. Pohjoisessa Galilea, joka sijaitsee Genessaretin järven länsipuolella. Täällä on

Jeesuksen lapsuuskaupunki Nasaret, kotikaupunki Kapernaum ja Kaana, jossa
Jeesus teki ensimmäisen tunnustekonsa (Kaanan häät).

II. Maan eteläosa on Juudea. Juudeassa on pääkaupunki Jerusalem ja sen lähellä
meille tuttuja kaupunkeja kuten  Beetlehem ja se Betania, jossa asuivat Martta ja
Maria.

III. Näiden alueiden väliin jää Samaria. Juutalaiset eivät arvostaneet samarialaisia (vrt.
vertaus laupiaasta samarialaisesta).  He eivät mielellään kulkeneet edes Samarian
läpi päästäkseen Galileasta Jerusalemiin ja sen temppeliin juhlille. Jeesus kuitenkin
kulki ja pysähtyi Sykar-nimiseen kaupunkiin. (kertomus Sykarin kaivolla).
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